CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

COMISSÃO ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES

REQUERIMENTO Nº      , DE 2019

                                            (Do Sr. Paulo Ramos)

Requer que sejam convocadas a
Associação dos Militares Inativo e
Pensionistas de Guaratinguetá -
A.M.I.G.A e a Associação Brasileira
Bancada Militar de Praças - ABBMP, para
participação das Audiências Públicas na
referida Comissão Especial.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 50 e 58, § 2º, III, da Constituição

Federal e nos termos do artigo 219, I, §§1º e 2º e do artigo 32, XV, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a convocação da Associação dos Militares Inativos e
Pensionistas de Guaratinguetá - A.M.I.G.A e a Associação Brasileira Bancada Militar de
Praças- ABBMP, para participação das Audiências Públicas na referida Comissão Especial.

                                      JUSTIFICATIVA

A importância da participação das referidas Associações que representam os

militares/graduados inativos das Forças Armadas, para que possam argumentar com os
membros da Comissão sobre as propostas de emendas ao PL 1645, que se permanecer
da forma que foi proposta, será prejudicial aos graduados das Forças Armadas.

Sala da Comissão, ___ de ____de _____.

                                     Atenciosamente,

                          ___________________________

PAULO RAMOS

Deputado Federal PDT/RJ

https://www.camara.leg.br/evento-legislativo/56002